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Interpellation till Barn och utbildningsnämndens ordförande Oscar Lindster  
angående Barn- och elevhälsans förutsättningar att fullgöra sitt uppdrag 

 

Under många år har barn- och elevhälsan återkommande beskrivit en situation där behoven 
hos barn och elever är stora, samtidigt som resurserna är begränsade. Detta leder ju såklart 
till att verksamheten i hög grad behöver prioritera mer akuta och individinriktade insatser. 
Barn- och elevhälsans huvuduppdrag är att arbeta hälsofrämjande och förebyggande på 
individ, grupp och skolenhetsnivå, ett uppdrag som man med befintliga resurser har svårt  
att hinna med. 

Denna bild bekräftas i Barn- och elevhälsans verksamhetsberättelse för 2025. Där framgår 
bland annat att endast en tredjedel av rektorerna bedömer att de har en sådan tillgång till 
elevhälsans kompetenser att arbetet i första hand kan bedrivas förebyggande och hälso-
främjande. Verksamheten konstaterar att det i nuläget är resurser i form av tid som saknas 
för medarbetarna.   

Den psykiska och fysiska ohälsan bland barn och unga fortsätter att vara omfattande och det 
finns stora vinster att göra. När det förebyggande arbetet inte hinns med riskerar eleverna att 
inte fångas upp i tid och att mer omfattande insatser behövs längre fram. Det innebär inte 
bara ökade kostnader, utan också ett ökat mänskligt lidande för den enskilda eleven. 

Vidare har Skolinspektionen riktat allvarliga anmärkningar mot Klinteskolan. Av dessa framgår 
att barn- och elevhälsan inte har deltagit i särskilda bedömningar enligt skollagen, med 
hänvisning till att resurserna inte räcker till, trots att skolorna flaggar för att de vill ha mer 
stöd av barn- och elevhälsan. Region Gotland har nu ålagts ett vite om 400 000 kronor - 
medel som i stället hade kunnat användas till att ge elever det stöd de har rätt till.  

Med minskade elevkullar kommer barn- och elevhälsans rambudget minska såsom resurs-
fördelningen ser ut idag vilket inte heller ger deras viktiga uppdrag rätt förutsättningar att 
lyckas.  

 

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor till ordföranden i Barn- och 
utbildningsnämnden: 

• Hur bedömer styret att barn- och elevhälsan ska fullgöra sitt uppdrag utifrån de brister i tid 
och resurser som verksamheten själv redovisar? 

• Planerar styret att förändra fördelningsmodellen så att barn- och elevhälsan kan få stabila 
resurser för förebyggande och hälsofrämjande arbete, oavsett elevantal? 

 

Maya Arfvidson (MP) 


